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‘Ł — Jutro , jak  i w każdą Sobotę podczas Wielkiego 
Postu, odprawiać się będą Nabożeństwa Passyjne, 
w Kościele PP. Wizytek.

— Wczoraj w czasie Nabożeństwa Passyjnego w Ko
ściele Archi Katedralnym  iM etropolitalnym  Śgo J ana, 

pjKazanie miał JX- Janczak, a Artyści i chóry In ty tu tu  
Muzycznego, wykonały „Pange lingua” Palestryny, 

C horał z Oratorjum „Paulus” M endelsohna-Bartbol- 
dy, dwa ustępy z „Siedmiu słów” H aydn’a, na same 
smyczkowe instrum enta, a w końcu ustęp z „Stabat 
M ater” Rossiniego, na Bas solo (P. St: Grzywiński) 
i chór.

— Rada Główna O piekuńcza Z akładów  D obroczynnych , 
podaje do wiadomości pp. L ekarzy, iż w Szpitalu  ś-go W ła 
dysław a w mieście Powiatowem O pocznie, wakuje posada le 
k a rza  z p łacą  r. 120 rocznie, k tó ra  ubiegającem u się o nią 
kandydatow i, konferow aną będzife drogą konkursu. K andy
daci pragnący przystąpić do rzeczonego konkursu, w inni o to 
najdalej w ciągu m i e s i ą c * ,  licząc od daty  niniejszego ogło
szenia wnosić do R ady Głównej Opiekuńczej podania na  
pap ierze  stemplowym ceny kop. 75 i dołączyć p a ten t na 
stopień natikowo-lekarski, oraz pozwolenie do p rak ty k i w K ró 
lestw ie Polskiem. N adm ienia przytem , że gdy do Szpitala 
w Opocznie przyjm owani są chorzy z chorobam i zew nętrzne- 
mi, wewnętrznemi i syfllistyczuemi, przeto i konkurs odpo
w iednią dążność mieć będzie. O dniu i m iejscu do odbycia 
konkursu , kandydaci w właściwym czasie zawiadomieni zo
staną. (D. W.)

— D yrekcja  Ubezpieczeń .— Zaw iadam ia, że Główna K assa 
Oszczędności z K antorem  Pomocniczym w Gmachu szkolnym 
fza Kościołem  Śgo A lk x an d b a , przy Alei Belwederskiej pom ie
szczonym, w tygodniu upłynionym  do dnia so Stycznia ( U L u
tego) r. b. włącznie, wydała xiążeczek nowych 69, na  k tó 
re , tudzież  na  dawniejsze w 316 wnioskach złożono rs. 6,414 
kop. 90. Na żądanie zaś 138 uczestników  (prócz procentu  
rs. 9 kop. 30 należnego za rok  bieżący od całkow itych 
odbiorów), w ypłaciła rs. 7,456 kop: 96%  i um orzyła xiąże- 
czek 4 5 . P rze to  uczestników 17,326, posiada k ap ita ł rub. 
Sr. 639,587 kop. 53% . (D. W  ar.)

Poróuitianie dochodu za  miesiąc S ty c ze ń  1 8 6 6  r .  
A )  na drodze żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej: w r. 1865: 
z przewozu osób rs. 36,654 kop: 19, z przew ozu towarów 
;'s. 86,257 kop: 25% , ró żn e  dochody rs. 6,115 kop: 71, r a 
zem rs. 129,027 kop: 1 5 % ;—w roku  1866: z przewozu osób 

45,3 3° k. 2 6 '/,, z przew ozu tow arów  rs: 109,316 k. 79, 
C nhA a ch c.dy ra’ - V 97 kop: 2 0 '/,,  razem  rs. I6 0 ,4 44k .26 ; 
w trrrT Za yczeó 186 6 rok , wynosi rs. 160,444 kop: 26,
zatem  w T o k u  v a ts *  r r ' -1865 wynosit r s - 129,027 k. 15% , zatem  w roku  1 8 6 6  wIęcej 0 r3 31 417 kop; , 0 y  B) na
drodze zelaanej W arszaw sko-B ydgoskiej: w r. 1865: z p rze
wozu osób rs 9,639 kop: 3o, z przew ozu tow arów  rs. 15,651 
kop: 86y  rożne dochody rs. 1,67 4 kop: 6 4 , razem  rs. 26 965 
kop: 5 3 % ; - w  roku  1866: z przew ozu o s ó b  rs. 1 0 ,7 7 2  kop: 
s “ / 2, z przewozu towarow rs. 15,178 kop: 4 8 '/,, różne  d o 
chody rs. 448 kop: 5, razem  rs. 26,399 kop: 4; dochód za

tyczeń 1866 r., wynosi rs. 26,399 kop: 4, w tym samym 
czasie roku  1865, wynosił rs. 26,965 kop: 53% , zatem  
w roku  1866 mniej o rs. 5 6 6  kop: 49% . (Dz: W.)

Przyjechali do W arszawy: Dymisjonowany Je- 
nerał-M ajor Osipow i Rzecz: Radca Stanu Iwaniszew,

z Lublina;— wyjechali zaś: Jenerał-L ejtnant Hlebow, 
do Częstochowy; Koniuszy Dworu J . C. M. Hr: Zy
gm unt Wielopolski, do Pińczowa.

— Jutro, o godzinie l i t e j  przed południem, w K o
ściele po-Kapucyńskim, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo, za spokój duszy ś. p. Anieli Bandtkie- Stężyń- 
skiej, Wdowy po Radcy Stanu, Członku Komissji Rzą
dowej Sprawiedliwości; na które, pozostała Rodzina, 
zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (2,340.)

— Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Zof|i z Dembowskich, Igo ślubu Rosso, 2go Cze
chowskiej, odbędzie się za spokój jej duszy, żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów, o godzi
nie 10 '/2; na które, pozostałe Dzieci, Krewnych i 
Przyjaciół, zapraszają. (2,351.)

— Jutro , w Kościele Powązkowskim, o godz: 10% , 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo z poświęceniem, 
grobu; za spokój dusz ś.p. Ignacego, Eleonory i F ra n 
ciszka Konarskich-, na które, pozostały Syn Wincen
ty i Krystyna Konarska wraz z Dziećmi, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, zapraszają. (2,299.)

— Ju tro  w Kościele PP. Sakramentek, o godz: 9 % i 
zaś dnia 19 b. m. t. j. w przyszły Poniedziałek, w Ko
ściele PP. Wizytek, o godz: lOtej z rana, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Katarzyny z Pie
karskich Netto, zmarłej w dniu 5 b. m.; na które, po
została Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza. (2,365.)

— Zeszłej niedzieli w Kościele Ewangelicko-Augs- 
burgskim  odbył się obrzęd zaślubin W. W ilhelma- 
Adolfa Wehr, Obywatela ziemskiego z Panną N atalją 
Limprecht. Błogosławił Nowożeńcom JX. Pastor Otto.

— Wczoraj w Kościele Ewangielicko-Augsburg- 
skim JX. Pastor Otto, pobłogosławił związek m ałżeń
ski zawarty przez Pana W ilhelma-Augusta Lange, 
jubilera tutejszego, z Panną Ju lją  Stupnicką.

— Dotąd jeszcze nie wspominaliśmy o nowem p i
śm ie  w Warszawie wychodzącem od N o w e g o  R o k u , 
pod tyt: Przegląd tygodniowy życia społecznego, lite 
ratury i  Sztuk Pięknych. Czekaliśmy na wyjście kilku 
numerów, i dziś, gdy posiadamy już 6ty num er P rze 
glądu, widzimy, że pismo to założeniu swemu odpo
wiada, a ukazując się co Niedziela, to jest w dzień, 
w który inne pisma uiewychodzą, stanowi świąteczną, 
przyjem ną i pożyteczną lekturę. Oprócz kroniki k ra 
jowej skrzętnie zbieranej z innych pism, tudzież zas i
lanej i swemi wiadomościami przez kroniki zagrani
czne, Przegląd , zawiera już kilka artykułów prawdzi
wie zasługujących na uwagę. ,Do takich należą: Mu
zeum Sztuk Pięknych w Warszawie, P ro jek t wystawy 
ogrodniczej w naszem mieście i inne, niemniej prze
glądy dzieł zagranicą wychodzących i krajowych, k il
ka pięknych poezji, hum oreska „H istorja Kamienia 
przy drodze“ i wiele innych. Redaktor Przeglądu  P an



Adam Wiślicki, urozmaicając pismo swoje, starannie 
przytem je prowadzi. Cena miesięczna Przeglądu 
kop: 25.

— Panie Redaktorze! Ktoś dowcipny mówiąc
0 stylu teraźniejszej architektury, powiedział, że jest 
prawdziwie Chrześcijańskim, przyzwyczaja bowiem 
lokatorów do cierpliwości Chrześcijańskiej, wystawia
jąc ich na ciągłe umartwienia, z powodu złego rozkła
du i niewygody mieszkań w budowanych teraz do
mach. Nie potwierdzam ja tego zdania w zupełności, 
gdyż owszem wiele nowo-wystawionych domów zaleca 
się dogodnością mieszkań, ale też bardzo zaprzeczać 
nie chcę, bo znaczna większość jest lokalów niepra
ktycznych zupełnie. Szczególniej to dostrzegać się 
daje, w tak zwanych średuich lokalach od rs. 300 do 
600 rocznie, o kilku pokojach przechodnich, gdzie lo
kator nie może znaleźć osobnego dla siebie kącika, 
a cały gwar domowy, krzyki dzieci, kłótnie służących
1 swąd z kuchni, znosić musi choćby w najodleglejszym 
pokoju. Są salony, budoary, jadalnie, sypialnie, ale 
spiżarni i innych niezbędnych wygód nie ma. Przy 
rysowaniu planów domów, na dogodne urządzenie 
mieszkań nadzwyczajnie zważać potrzeba; zagranicą 
nieznają takich jak  nasze apartamentów, ale mają 
dogodne mieszkania, w których każdy kącik jest 
zużytkowany, ma swój cel i przeznaczenie. W wielu 
nowszych domach wprowadzone już są korytarze, 
które kommunikację między pokojami zupełnie nie 
przechoduiemi, ułatwiają, a często służą jeszcze do 
pomieszczenia szaf i łóżek służących, które w mie
szkaniu tyle miejsca zabierają. Urządzenie pieców 
oszczędnych do węgla, oraz kuchni, także powinnoby 
zwrócić baczniejszą uwagę PP. Budowniczych; może 
wynaleziony przez P. Kulczyckiego komino piec, wa
żną w przedmiocie ogrzewania naszych mieszkań, 
spowoduje odmianę. Wypadałoby kompetentnym te 
chnikom bliżej zbadać ten wynalazek i jeżeli istotnie 
tak jest użytecznym jak twórca jego podaje, jak naj
prędzej zastosować. W ogóle w mieszkaniach naszych 
wiele jeszcze ulepszeń zastosowaćby można, i tak za
miast drewnianych parapetów u okien, moźnaby da
wać marmurowe, bez porównania praktyczniejsze, 
jak  to w kilku domach przekonać się można. W ku
chniach, przedpokojach i na schodach, zamiast lampek 
groszowych, zaprowadzić gaz, a w kuchniach i wodę 
z wodociągów. Przy schodach kuchennych urządzić 
windę do dźwigania ciężarów, a mianowicie drzewa 
i węgla. Lokatorom wzbronić robienia większego pra
nia w kuchni, a urządzić dla nich osobną pralnię na 
użytek całego domu i t. p. Prawda, że wszystkie te 
ulepszenia wymagając nakładów, podniosłyby cenę 
mieszkań, ale gospodarz zyskiwałby na porządku i czy
stości, a lokator niepotrzebując płacić za noszenie 
drzewa i wody, oświecać przedpokój i kuchnię, miał
by także na tern oszczędność. Wiele a wiele takich 
ulepszeń możnaby zaprowadzić, gdyby tylko na do
brej woli nie zbrakło. — Z.

— Wkrótce w Teatrze Rozmaitości wznowioną 
być ma komedja w 1 akcie z francuzkiego PP- Scri
be i Duport tłómaczona, p. t. „Starsza siostra“. Ko
medja ta po raz pierwszy była wystawiona na sce
nie naszej dnia 3 Sierpnia 1835 r. i dobrem cieszyła 
się powodzeniem. Rolę w takowej ostatecznie przed

stawiali: Panie Ha/pert i Śliwińska, PP. Jasiński., 
Stolpe i Husakowski.

— W Radomiu, w tych dniach, towarzystwo arty
stów dramatycznych w mieście tera goszczące, przed
stawiło znaną i często dawniej grywaną w Warsza
wie krotochwilę, p. t. „Siedem dziewcząt pod bronią“.

— Z Powiatu Warszawskiego donoszą nam, iż 
spodziewają się wczesnej Wiosny. Widziano bowiem 
już przelatujące stado dzikich gęsi, skowronków wiel
ka liczba śpiewa. Z niektórych okolic kraju uskarża
ją  się na ciągłe deszcze, obawiając się z tego powodu 
nieurodzaju.

— Dziś wyszedł Nr. 20 pisma Tygodniowego Ga
zeta Muzyczna i Teatralna.

— W przyszłą Niedzielę na dochód P. Antoniego 
Tarnowskiego, danem będzie w Wielkim Teatrze wi
dowisko, w którem przyjmą udział Panna Bogdanom 
i Panna Stefańska. Biletów do Loż i miejsc numero
wanych, od dnia dzisiejszego nabyć można w mieszka
niu Panny Bogdanom w hotelu Europejskim, w godzi
nach od 3ej do 6ej po południu, a w dzień widowiska 
w kassie Teatralnej.

— Dowiadujemy się, iż biletów na loterję fantową 
urządzaną przez Warszawskie Towarzystwo Dobro
czynności, rozebrano już około 50,000 sztuk. Cena 
biletu kop: 15.

— Za obejrzenie osobliwości złożonej w Redakcji 
Kur je r  a Warszawskiego, a mianowicie jajka, na któ
rego powierzchni dziwuym trafem, wyobrażony jest 
jakoby cyferblat zegarkowy, złożono w tejże Redakcji 
na rzecz Wandy M ałeckiej pod Nrem 791, od S. T.
kop: 50, od W. K. kop: 50 i od N. L. kop: 30.

— W Limoges miano robić próby z telegrafem 
P. Ilugues, który depeszę drukuje odrazu, a tem sa
mem zbytecznem czyni jej kopjowanie, przysparzają
ce administracji telegrafów wiele kosztów na utrzy
manie kopistów.

— W Sądzie miejskim Berlińskim na kilkanaście 
oddziałów podzielonym, jest 80 Radców, 25 Sędziów 
miejskich i 130 Assessorów; mało zapewne która 
Stolica posiada Sąd tak licznie obsadzony.

— Pod Katowicami, w kopalni węgla kamiennego, 
należącej do Xięcia Hohenlohe Oehringen, 9ciu gór
ników zagorzało, skutkiem zatlenia się gazów, i 6ciu 
z nich utraciło życie.

— W okolicach słonego jeziora w Ameryce, wDray- 
Gelce, wynaleziono kopalnię złota, nadzwyczaj obfitą, 
szczęśliwy jej właściciel Brown, będzie niewątpliwie 
najbogatszym człowiekiem na święcie. Obiecują mu 
wkrótce dostarczyć tyle złota, ile go jest rlotąd 
w obiegu.

— W Bremen skazany został w dniu 23 z. m. po
mocnik aptekarski na dwu-miesięczne więzienie, za 
niedbałe przyrządzenie lekarstwa; bowiem zamiast 
kalomelu dał morphium, co spowodowało śmierć dzie
cięcia, które je zażyło._____________

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.—Podług ostatnich doniesień z No wego- 

Yorku, Jenerał Sheridan wzbronił wyjazdu wychodź
com z Nowego-Orleanu do Mexyku, opierając się na 
rozkazach rządu. — W Mexyku przejęto podobno
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listy Esobedo, z których okazuje się, że tenże związ
kowym Amerykanom zawdzięcza dostarczenia szaco
wnych zapasów wojennych.—Krąży wieść, że Seward 
powrócił z Kjibyiże w St. Thomas zapewnił ex prezy
denta Santa-Annę, iż Stany Zjednoczone nigdy nie 
ścierpią trwałego osadzenia Mexyku przez Francu
zów. Pogłoska ta jednak traci swą ważność ztego po
wodu, iż rząd francuzki niczego bardziej nie pragnie, 
jak  aby mógł wycofać swe wojska z Mexyku.—Mówią 
również, iż P. Seward w Hawannie konferował z Ad- 
jutantem Cesarza Maxymiljana. (Nordd. Allg. Ztg.)

AUSTRJA. Wiedeń, 12Lutego.—Wczorajsze dzien
niki wieczorne, zaprzeczyły stanowczo wiadomości, 
jakoby Cesarz jutro miał wrócić tu z Pesztu. Ponie
waż zaprzeczenie to było zakommunikowane, przeto 
wnoszą niektórzy, iż celem jego było zbicie dość upo
wszechnionego mniemania, iż adres węgierski wywo
łał u dworu niezadowolenie.— Artykuł Abendposta o 
adresie, jest silnie krytvkowany przez prassę wę
gierską.—Papiery austrjackie coraz bardziej spadają 
na giełdzie. (Schl. Zeit.)

FRANCJA. Paryż, 11 Lutego. — Piątkowa mowa 
w senacie, znanego z excentryczności Margr. Boissy, 
bawi jeszcze dotychczas publiczność. Rzeczywiście 
przewyższył on w niej samego siebie. Najlepiej scha
rakteryzuje wystąpienie jego, scena następna: Mówił 
on już blizko półtrzeciej godziny o wszystkich rze
czach, a mianowicie o Księciu Napoleonie, o Anglji, 
która zniszczoną, o Belgji, która już dość dawno 
wcieloną być powinna, o jej zmarłym Królu, zaciętym 
nieprzyjacielu Francji; o Cesarzu Maxymiljanie, z k tó 
rym rozdzielić się trzeba, o Cesarzu Napoleonie, któ
remu pochlebiają, a którego oszukują, o konstytucji 
która zreorganizowaną być musi, i o przywróceniu 
parlamentaryzmu. Wreszcie około god.óej wieczorem 
zapowiedział mówca, że teraz chce przystąpić do rze
czy, to jest do xięgi niebieskiej, kiedy szmer przestra
chu rozszedł się po sali i odezwano się: „dosyć, do
syć." Mówca skłonił się i rzekł: „Panowie! dziękuje 
za wasze oklaski." „Ależ" przerwał Prezes, senat by
najmniej nie przyklaskuje Panu." „Nie mogę tego 
przyznać11 odpowiedział mówca. Prezes jednak trwał 
przy swem zdaniu i prosił Margrabiego, aby był tre 
ściwszy, ten zaś przyjął ową uwagę następnemi sło
wy: „P. Prezesie, wielu mówi do Pana, „tak," a do 
mnie powiedzą przy wyjściu, „nie"; w każdym razie je 
dnak dodadzą mi oni: „Pan za wiele mówiłeś, kochany 
Margrabio, i dla tego przepadły wszystkie piękne 
rzeczy, o których rozprawiałeś."—Towarzyszem Księ
cia Napoleona w podróży, ma być Pan Longperier 
'onserwator muzeum Luwru. —Dziś po raz pierwszy 

! L y ?,apUStne P ^ ^ g n ę ł y  po ulicach Paryża.—Sąd 
Appellacyjny w Orleanie, skazał Prezesa Trybunału 
I . Loches, który wypadkowo zastrzelił na polowaniu 
swego przyjaciela Barona Tremond, na 600 fran. 
«ary. — Dwustu ochotników Papiezkich znowu odpły
nęło z Marsylj i. (Nordd Ali. Zeit.)

HISZPANJA. Madryt, 10 lutego.— Minister skarbu 
oznajmił w Senacie, że ftan finansów Hiszpanji, jest 
lepszy aniżeli mniemają. Passiva wynoszą tylko 1400 
miljonów realów, gdy tymczasem activa dochodzą do 
4700 miljonów w biletach i dobrach narodowych. Pa- 

ie zapewnia, że Jeuerał Prim, ma zamiar sprzedać

swe dobra w Hiszpanji i naturalizować się w Portu- 
galji. —O sprawie chilijskiej nie ma nic nowego, 
wspomnieć tylko należy, że Jenerał Castilla, udający 
się z Paryża do Lima, dla przyjęcia prezydentury 
w Peru z rąk Prado, miał podobno długą konferencję 
z Konsulem angielskim w Panama. Przy tej sposo
bności doręczono Jenerałowi temu depesze, zawiada
miające, żeHiszpanja przyjęła pośrednictwo Francji 
i Anglji w sporze chilijskim. Zarazem depesze te przy
pominały Jenerałowi Castilla dane przezeń rządowi 
angielskiemu przyrzeczenie trzymania się, za przy
byciem do Lima polityki pojednawczej i nie wstępo
wania w ślady Jenerała Prado, który niewypowiada- 
jąc wojny Hiszpanji, dopuścił się jednak wielu czynów 
nieprzyjacielskich przeciw temu państwu.—Zresztą 
rząd hiszpański naganił swego reprezentanta dyplo
matycznego w Peru Don Albistura, który zerwał z ta 
mecznym rządem swe stosunki i wyjechał do Euro
py.—Na brzegach hiszpańskich w rozmaitych m iej
scach pourządzano baterje, dla zabezpieczenia się od 
napadu korsarzy chilijskich. (Nordd.Alt. Ztg)

Ostatnie Wiadomości.
Dzisiejsze depesze telegraficzne niewiele zawierają 

wiadomości. — Podług dziennika „Altonaer Mercur" 
P. Manteuffel podał się do dymisji. — „Berl.-Bór- 
senztg" twierdzi, że w Szlezwigu myślą o powięk
szeniu jazdy.— „Norddeutsche-Ailgemeine-Zeitung" i 
„Kreuzztg" donoszą, że zgromadzenie ogólne Altoń- 
skie uchwaliło adres dziękczynny dla Hamburg- 
skiego Ministra-Rezydenta w Berlinie, Dra Geffeken. 
Schleswig-Holsteinsche Ztg z 14go b. m., podaje jako 
wieść, że sąd magistratowy w Altonie dał odmowną 
rezolucję na rekwizycję sądu Berlińskiego co do wy
dania Maya. — W Wiedeńskiej Instytucji Kredytowej, 
wykryto defraudację 300,000 fl:. Rada zarządzająca 
wynagradza szkodę.—Przesilenie Ministerjalne w Wie
dniu, któremu nie zaprzeczają, zdaje się być odro- 
czonem. (Schl:-Ztg.)

—  R o z m a u o ś c i . W Cyrku Napoleona w tych dniach 
jednocześnie zebrali się dwaj naturaliści i dwaj leka
rze, jedni dla obejrzenia 6 lwiątek w Paryżu zrodzonych 
i karmionych przez sukę oraz smoczkiem, drudzy dla 
obejrzenia młodego 9 -letniego chłopca garbatego, któ
ry skutkiem ćwiczeń gimnastycznych i akrobatycznych 
pod kierunkiem gimnastyki Leroy odbywanych, zu
pełnie pozbył się tej ułomności. Jak jedni tak i dru
dzy zadowoleni byli bardzo z tych odwiedzin, szcze
gólniej lekarze; przed 2ma laty bowiem byli przeko
nani, że chłopiec i roku nie pożyje, tymczasem jak 
Leroy wziął go w opiekę i stopniowo robił z nim gim
nastykę, chłopczyk wyzdrowiał, wyprostował się, 
a nadto wybornym stał się gimnastykiem i już wy
stępując przed publicznością, daje dowody zręczności 
i siły. Lekarze mają szczegółowy o tem przygotować 
raport do Akademji Lekarskiej, który za nowy do
wód posługiwać będzie zbawiennego wpływu gimna
styki na zdrowie i rozwój sił fizycznych młodzieży. 
Gimnastyka w wychowaniu młodzieży powinna ko
niecznie ważniejsze niż dotąd zająć miejsce. — Nie
zbyt dawno w północnej Francji, górnicy wracając 
z roboty, spostrzegli jak dwóch wilków szarpało ogro-
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m nego dzika, wilki spostrzegłszy ludzi, zdobycz swą 
porzuciły, dzik zaś przed kilku dniami postrzelo
ny, tak mocno był przez wilków pokaleczony, że nie 
był w stanie uciekać i górnicy z łatwością go dobili. 
—Jakaś grubo wyróżowana Pani, rozmawiając z p e 
wnym Panem, zawsze bladym, rzekła żartobliwie: „A  
widzisz Pan, jak się zarumieniłeś!" „Ja zarum ieniłem  
się? o Pani, to jest tak niepodobnem, jak  żebyś Pani 
zbladła w tej chwili!”

DO NIESIENIA,.
Świeżo sprowadzone z Zagranicy:

Artyficynlne Ząbki Rztnezne; przytem  Specy
fik i roślinne, wyleeazająre szybko i na d łu 
gie lata wszelkie cierpienia zębów, naw et 
na jb a rd z ie j popsutych, bez ich wyrywania. Najnowszy 
sposób uleczenia słabości uszu i głuchoty, 
oraz  Amour, pom ocne szczególniej do upiększenia każdej 
p łc i i w każdym  wieku; Palezyki do czyszczenia 
zębów, są do nabycia za  cenę bardzo względną, u  «B. 
Neuman, D entysty Paryzkiego, na K rakow skiem  P rz e d 
m ieściu N r 23 (nowy), blizko Poczty, w godzinach od I2ej 
z ran a , i od 3ej do 5ej z po łu d n ia , gdzie zaraz o 
skutkach niezawodnych, każdy się przeko
na na praktyce, od 3 0 s tu  lat renomowanej 
w Europie- (Nr 2 0 8 ).

Syrop Chiny z żelazem,
P a n  G rim ault e t Comp. farm aceut w Paryżu , urzeczyw i
stn ił jedno  z najpożądańszych zadań  lekarskich , a  je s t  nim 
połączenie Chiny z żelazem  niepodległe rozkładow i i 
nad to  sm aku przyjem nego. Syrop ten , w wielkiej ilości 
w Niem czech używany, oddano pod rozb iór Panu  P ro feso 
rowi Mierzyńskiemu; a ten  w dzienniku wiedeńskim  
„M edizin ische W ochenschrift“ z dnia 14 P aźd ziern ika  r. b 
w yraża się o nim w sposób następujący:

„ P a n  G rim au t, w połączeniu ze sobą czystych lekarstw  
a  wybornych, by ł w tern od innych szczęśliwszym, że niem i 
obw inięte niejako żelazo, prócz sm aku przyjem nego, m a j e 
szcze i to  do siebie, że  przechodzi w krew  daleko prędzej, 
an iżeli wszelkie inne p re p a ra ta  żelaza, jak ie  zwykle aż do 
tąd  po A ptekach  przygotowywano.**

„Syrop  żelezisty  P an a  G rim ault, je s t  jednym  z p re p a ra 
tów  farm aceutycznych najtrafn ie j p rzyrządzonym  lekarstwem  
żelezistem , ściśle naukowem, a  rozwiązujacem zupełnie z a 
danie: jak im by sposobem  udzielać żelaza wraz z chiną w spo
sób prosty , a  jed n ak  przyjem ny i nie rażący  i tem  zado- 
wolnić każdego.**

(Podpisano) W incenty K l e c z y ń s k i ,  P rzysięgły Sądów 
W iedeńskich , Chemik Szpitala  Jego C. Kr. Mości w W ie 
dniu i Chemii Professor. (19,646).

Przyjechali tło Warszawy:
'  Cichocki Stan: Ob: z U niszki n r  1270; Dobiecki E ustachy  

Ob: z Kielc n r 1572; K arnkow ski Ja n  Ob: z Skierniewic nr 
634; Okęcki W acław  Ob: z Rusiny n r 446; Plocer Zygmunt 
Ob:’z Kielc n r  36; Sokolnicki J a n  Ob: z Domaniewa n r 584.

Wyjec hnli Budny F e lix  Ob: do Sieluń; Jez iersk i K a 
rol Hr: do M ińska; Ł ap ińsk i Korneli U rzędnik do Radom ia; 
Tarnow ski M arjan Ob: do Gołąbek.

JPr^yJechall zZagranicy: B udberg A ndrej B aron 
z B erlin a  n r l ;  D obek Konst:O b: z K rakowa n r  1574; P la te r 
A dam  Hr: z Poznania n r 1347; Szewczyk Jó ze f D oktor 
z  K rakow a n r 625.

W yjechali Zagranicę: Hensel August Budowniczy 
do Sosnowca; K ujender B ernard  Ob: do W iednia; Karcow 
Sergiej R adca Kol: do D rezna; Somya H enryk In ży n ie r do 
W rocław ia. ________

Karety, Omnibusy 1 Poczty Wozowe.
C o d z i e n n i e :

Omnibusy: do R adom ia ogodz: loej rano; do L ub li
na o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6%  po połud:; do 
B rześcia L it: o 7ej po po łudniu .— Karety: do L ublina  o 
le j po połud:; do Suwałk o 2ej po połud:; do Radom ia o 61/ ,  
po p o łu d n iu .— W  Poniedziałki, Środy, Czwartki i Soboty, 
W ózkowa do P iaseczna ogodz: I2ej w południe; w P o n ie 
dz ia łk i i C zwartki K aretk i o godz: 6ej wieczorem.

WKTKYlii Ostendzkle lllolsztyń- 
skte z F lensburga, codzień świeże, nadchodzą 
do H andlu W in i D elikatesów A. Stępkow
skiego. — T enże H andel otrzym ał SIELA

WY Augustowskie wędzone. (17,448).
©STKYCłl Ostendakle świeże, n a d 

chodzą codziennie do Handlu pod firm ą Józe
fa M o h r ,  w Gmachu T ea tru , ulica W ierzbo
wa. (16,414).

t e a t r  w i e l k i
Dziś, V ita l inna in Algeri. (Przez Artystów Włoskich. 

Abonament Lit: A Nr 18). — J utro, A lexander S tradella. 
(Wznowienie).

T E A T K  R O Z M A IT O ŚC I.
Jutro, Pan Geldhah.

Cabinet Aletoskopów.— W  Sali R esursy Obywa
telskiej od godziny 1 lej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia 
Kop: 30. Dzieci p łacą połowę. (19,419).

C e n y  T a r g o w e  W a r u K R w a k l e .  — D nia 15 b. m. 
płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 5 kop. — do rs. 7 kop. 6 0 ; 
ży ta  od rs. 4 k. 5 do rs. 4 kop. 72; owsa od rs. 2 kop. 17 do rs. 
2 k. 32; gryki od rs. 4 k. 5 do rs. 4 kop. 20; kartofli od rs. 1* 
k. 50 do rs. 1 k. 65.

O k o w i t y  p ró b y  10, płacono dnia i3go b. m., za wiadro od 
rs. 2 kop- 57'/4 do rs. 2 kop. 68; za  garniec od r s —  kop. 84 
do rs. — kop. 87 Yj.— Sprostowanie. W  N r 10  K nrje- 
ra  W arszaw skiego i następnych, w wiadomościach o cenie 
okow ity ,zaszła pom yłka w oznaczeniu wysokości próby oko
wity, a  mianowicie zam iast lO te j próby wydrukowano l i t e j .

M usu®  C i© t« ły  W » r « M » w » k l © J . — D. l6go Lutego 
r. b. : za obligi skarbow e 100  rs. oprócz kuponu, żąda ją  rs.85  
kop. 50, dają  rs. 85 kop. 25 ; za L isty  zastaw ne 3go okresu  
oprócz kup: za  100 rs., żądają rs. 83 k. 66, da ją  rs. — k. — ; 
za L isty  likwidacyjne za rs. 1 00 , żądają rs. 74 k. 25, dają  rs.
— k. — ; za nową B ossyjską pożyczkę prem iow ą z roku  
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 116 k. 50, dają  rs. 116 
k. — ; M etalliki Lutow e żądają rs. — kop. —, dają rs. 
10 0  kopiejek —; M etaliki S ie rpn iow e— żądają  rs. — ko
p ie je k —, dają rs. 100  kop. 2 .6 ; za B ilety B anku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 91 k. 75, dają rs. — kop. —; 
za Akcje drogi żelaznej W arszawslco Bydg: po rubli sr: 
100, żądają  rs. 67 k. 67, dają rs. 67 k. 33; za akcje Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 77 k. 50, dają  rs. 7 7 k — ; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 124 
k. 2 5 , dają  rs. — k. —i za akcje kolei żelaznej W arszaw - 
sko-Terespolskiej żądają  rs. 103 kop. 50, dają rs. 103 k. — ; 
za Obligacje cząstkow e z r. 1835 po zip. 500, dają rs. 102 k. 50; 
z a  certyfikaty B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  rs. 51 k. 25; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, da ją  rs. 27  k.
— (z kuponam i dają rubli srebnych 34 kop. —); za  dowody 
Kommis: Centr: Likwid: za rs. 1 0 0 , dają rs. 43 kop: 50; 
za  Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
87 kop. 2 5 , dają rs. — kop. — ; za  oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po fran: 2 ,0 0 0 , żądają  rs. — , dają rs. 92 k. 75. 
Z a  Akcje Fabryczno-L odzkie żądają  rs- — k. — , da ją  rs. 
100  kop. — P ó ł im perjały rossyjskie płacono rs. c kop. 45. 
D ukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 75. — W artość  kupo
nu bieżącego od Listów zastawnych od rs. loo , kop. 60 ; od 
L istów  likw idacyjnych od rs. 100, kop. 84% .______________

W  D rukarn i K u rje ra  W arszaw skiego. — Z a pozwoleniem  C enzury Rządowej.



DODATEK do KERJERA WARSZAWSKIEGO Nr 37.
Piątek. — Dnia 16go Lutego. —  Rok J86‘6.

Uladoinoiiri A i^ u rsh ie .
— Do nabycia  w X ięgarni i Sk ładzie  N ót M a u r y e e *  

goOrKelbruiida. przy ulicy K rakow skie Przedm ieście 
N er 407 (i)) naprzeciw K opernika, „Adoracje, czyli 12 
godzin k lęczenia p rzed  N a j ś w i ę t s z y m  SA K RA M EN TEM ," 
kop: 50 ; „A kt heroiczny m iłości ku duszom czyscowym," 
kop: 3; „Anioł S tró ż", czyli rady i prawidła, religijnego po- 

tępow ania, zebrane d la m łodzieży, skreślił X. A rvisenet, ko
p i e j e k  10; „Nowy T estam en t" , tłom aczenie X. W ujka, wy
danie  na  białym  papierze , d ru k  czytelny, w opraw ie z p łó 
tn a  angielskiego, kop: 35; „Nowy T estam ent" w sta lorytach , 
zd ję tych  z obrazów wielkich Mistrzów', rs. 2; „B ractw o R ó 
żańcowe N. PANNY M A R JI", p rzez  X. Ant: Z ałuskiego, 
rs. 1 kop: ,35; „Bieg roku  całego n a  cześć i chw ałę BOGA 
w Trójcy  Śtej jedynego, N i e f o k :  P o c z ę t e j  PANNY M A R JI 
i W s z y s t k i c h  Ś w i ę t y c h , "  albo modlitwy na wszystkie ca łe 
go roku  Święta, tudzież inne N abożeństw a, na pap ierze  p r o 
stym  kop: 75, na welinowym rs. l kop: 20 ; „BÓG je s t 
św iatłością  św iata", przez H ippo lita  Zienkowićza, rs. l ;  
„BOGA-RODZICA M A RJA  w N azare t i ' na Jasn e j Górze," 
op isa ł X. P lebankiew icz, dwa tomy, rs. 2 kop: 20 ; „Cho- 
w anna D uchow na", skazów ka do portu  szczęśliwości wie
cznej i doczesnej, d la  Chrześcijan prawowiernych, stanów 
rozm aitych, przez A. Gąsiorowskiego, kop: 35; „CHRYSTUS 
w O grójcu", śpiew dram atyczoo-religijny w 6ciu ustępach, 
p rzeło ży ł z niem ieckiego X. Lew artow ski, kop: 5; „C hrze
ścijanin w obec BOGA", x iążk a  do N abożeństw a, przez 
X. J a n a  B ogdana, na papierze białym  kop: 6 0 , na  w elino
wym kop: 90 ; „C hw ała Sgo J ó z e f a ,  O blubieńca N  MA- 
R J I  PANNY, w 31 rozpraw ach, z dodaniem  ćwiczeń pobo
żnych, w celu o trzym ania ta k  w życiu ja k o  i przy śm ierci 
Jego  opieki," rs. 1 kop: 20 ; „Co mówią ludzie o R enanie", 
czyli zdan ia  ludzi uczonych o dziele R enana, pod tytułem : 
„Zycie JE Z U S A ", kop: 35; „Ćwiczenia Duchowne, czyli 
lekarstw a N iebieskie d la człow ieka," n ap isa ł X. F . Gondek, 
kop: 70; „Ćwiczenie się w N abożeństw ie do N a j ś w :  J E 
ZUSOWEGO S e k c a "  (z  ryciną), kop: 20 ; „C zytania B ra
ctw a M iłosierdzih, na  k ażd ą  N iedzielę ro k u " , p rzez  X. P io 
tra  Skargę, kop: 20; „Dogm at N i e p o k a l a n e g o  P o c z ę c i a  
N .  M A R JI PA NNY ," rozpraw a historyczno-dogm atzczna, n a 
p isa ł X. W ojciech G rzegorzek, rs. 1; „ Jó zefa ta  Dolina", 
czyli sąd ostateczny, n ap isał X. F e lis  Gondek, kop: 35; 
„Liljow a do lina", Tom asza z Kem pis, p rzek ład  z łac iń sk ie 
go, kop. 22 '/2.

Kalendarz Humorystyczny
którego przepowiednie zm ian pow ietrza zupełn ie się  do tąd  
spraw dziły, a  z tego p o w o d . dzieło to ma nadzwyczajną 
wartość dla jęos|»od»rz.y wiejskich 1 astrom / 
mów, je s t  jeszcze w m ałej ilości exem plarzy do nabycia, 
S k ład  główny w xięgarni Michała filucksherga, 
K rakow akie-Przedm ieście N r 4 1 1 (9) w domu W go G rodzic
kiego i tu  je s t  do nabycia, oraz w innych x ięgarniach tak  
w W arszawie ja k  i na  prow incji.—Cena zniżona 25 k o 
p iejek  za  exem plarz.

Muzykalja za pół ceny:
s t a ^ o w T u ś m T s p S w ^ f n ^  nasz. zaPas muzykalji po- 
chując od d a t y % z i s S i tai l 0̂ ev 7  CląS“ 3<*
zamieszkałe,' kupujące w uf, „p^ T/ Ą ° 3oby- na- ProwincJ1
10 nó t muzycznych, będą“ v ®k ł**“ e ntaj.mmeJ 2a rs l  . ,c y  przesłane takow e naszymkosztem  (franco) -W a r s z a w a  d . 3 L u t , 866 roku
dam Dzwonkowskł, ulica Miodowa N er 482 (nowy

d ™  ^  X i?garn i A  BfwonKowsklego, ui ica Mio- • 
aowa N r 482 (4), sprzedają się następu jące  p o rtre ty  wy
konane w Z akładz ie  a rtystyczno-litograficznym ,tejże  firmy: 
l)  Portret Najjaśniejszego Pana w stro ju  ko- 
m iacy jnym , koloram i (chrom olitografja), cen a ru b . sr. 1. 2) 
Portret «I1V. Hrabiego JBerga, według obrazu 

m lera, wykonany czarno, cena rs. 1. X ięgarn ia  h an d lu ją 
cym rycinami, odstępuje znaczny rąb at.

— N astępujące  x iążk i treści religijno-m oralnej, w yszły 
nakładem  X ięgarni A. Oznonkowtkiego, ulica M io
dowa, N r 482 (4). 1) Jozefa Lompy Przew odnik do 
Częstochowy, ceua kop. 30 z rycinam i rs. 1. 2) Mały
Skarbiec dla katolików czyli zb iór modlitw o d- 
pustnych, cena kop. 15, z rycinam i kop. 30. 3 ) O Poko
rze, przez X. Hubego, cena kop. 60 . 4) Żywot ś i g o  
Ojca Franciszka z Assyżu, przez O. Prokopa, c e 
n a  rs. 1. Oprócz tego X ięgarnia nasza zaopatrzona je s t  
w rozm aite dzieła, obrazki i litografje  treści relig ijnej.

DONIESIENIA. 
A D M I K I S T H A C J I

K SIĘZTW A  ŁO W ICK IEG O .
• do P0WSi!echnej wiadomości, iż z mocy upow a

żnienia JW . D yrek tora  Głównego Prezydującego w Kom m i- 
sji Rządowej Przychodów  i Skarbu , reskryp tem  z dnia 22 
Stycznia (3 L utego) r. b. N r 51 objawionego, odbędzie się  
w dniu 14 (26) M arca r. b. o godzinie I2ej w południe, w 
b iurze  A dm inistracji Księztwa. Łowickiego, w Łyszkow icach 
g łośna in plus licytacja, na sprzedaż ryczałtow ą drzewa’ 
brzozowego na pm u będącego, na p rzestrzen i (łącznie z ha- 
liznami) m órg 148 m iary nowopolskiej z u aj dującego się, — 
k tó ra  to p rzestrzeń  obecnie zagajnik brzozowy w dobrach 
C hruśle stanowiąca, położoną je s t  w Powiecie i Okręgu Ł o 
wickim i graniczy na północ z dobram i Słubice, n a  wschód 
z m ajętnością W szeliny, na zachód zaś i południe z o sad a 
mi lcolonjalnemi do dóbr Chruśle należącem i.

L icy tacja  rozpocznie się od summy rs. 4,318 kop 16 
a  każdy m ający chęć licytowania, obowiązanym będzie przed  
przystąpieniem  do licytacji złożyć wadjum  w gotowiźnie w 
ilości rs: 1439 kop. 38 i oprócz tego zaraz  po ukończeniu 
licytacji wadjum  to  dokom pletować do wysokości V3 części 
sum m y wylicytowanej.

Co do warunków  w mowie będącej sprzedaży, bliżej p o 
informować się m ożna w każdym  czasie w biurze A dm ini- 
s tracji K sięztw a Łowickiego w Łyszkowicach.

Łyszkowice dnia 26 Stycznia (7 L utego) 1866 roku. 
p. o. A dm inistra to ra  Księztwa,

R adca Dworu, J. Wojciechowski.
S ek re ta rz  Dzierżanow ski. (D. W.)

W arszaw ska Inżynierska Komenda.
Podaje  do wiadomości publicznej, że w dniu 8 (20) 

* .u  k u teg o  r  b, w kan ce lla rji W arszawskiej In ż y 
nierskiej Kom endy o godzinie l le j z rana, odbywać się b ę 
dą licytacje na  sprzedaż różnych narzędzi i przedm iotów  
n iezdatnych  do użycia, a  pozostałych po ukończeniu ro b ó t 
w roku 1865. W zywa więc życzących nabyć takow e, aby 
zechcieli staw ić się w czasie i m iejscu wskazanym . (D. W.)

W dniu 9 (21) Lutego 1866 r., o godzinie 5ej po 
po łu d n iu , sprzedaną zostanie Nieruchomość 

-î r86̂  w W arszaw ie, przy  ulicy T am ka po łożo
na. W adjum  rs. 600 . L icy tacja  zacznie się od sum 

my rs. 13164 kop: 3o.
W  dniu 14 (26) Lutego 1866 r . , o godzinie lo e j rano 

sprzedaną  zostanie  Nieruchomość N er 2691 w W a r 
szaw ie, przy  rogu ulicy B ednarskiej i Fu rm ańsk iej po łożo
na. W adjum  rs. 1200 . L icy tac ja  zacznie się od summy rs  
10,614 kap: 85, jako  2/ 3 części taxy.

W  dniu 15 (27) Lutego 1866 r . ,  o godzinie loej rano, 
sp rzedaną zostanie Nieruchomość N er 1212 w W a r
szawie, przy ulicy Pańskiej położona. W adjum  rs. 2 0 0 0 . 
L icy tac ja  zacznie się od sum m y rs. 6,961 , ja k o  2/ 3 części 
taxy.

Sprzedaże powyższe odbędą się w T rybunale  Cywilnym 
w W arszaw ie, w W ydziale I  pod N rem  549 , przy  ulicy D łu 
giej. O bliższych szczegółach powziąść m ożna wiadomość u 
podpisanego A dw okata w W arszaw ie, pod N rem  1775 przy

&  zam ięszka łeg°; oraz w K ancellarji Pisa- 
rz a  T rybunału  W ydziału  Igo 1 lig o  pod N rem  5 4 9 , przy 
ulicy D ług iej.-Teodor Łącki A dw okat. (D. W.)
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Ceny CUKRU zniżone od 14go Lutego r. b., >
W  SKŁADZIE H E R B A T Y

H I Ł B T i / m .  H :H J E 2  flRL M  E W B 3 - »
przy uliey HrakowHkie-PrzetlnileKfie ATer 413 lit; A.

CUKIER Hermanowski w głowach, Funt Kop. 20. 
„ z Fabryki Leśmierz w głowach, Funt kop. 19 i pół. ^ 
„ Rafinowany w głowach, Funt kop. 18.. 

M4ĆZKA Cukrowa Amerykańska, Funt po Kop. 17 i pół. (m4)
W  uzupełnieniu  ogłoszeń uczynionych w dniach 

24 G rudnia (5 Stycznia) 1865/6, 27 G rudnia (8 
Stycznia) 1865/6 i 28  G rudnia (9 Stycznia) 1865/6 r.; wzy
wa się posiadacza  k w itu  depozytow ego Kassy 
S zp ita la  D zieciątka Jezus, na  vadjum  rs. 30, przez H enry 
k a  E ad erlin , M ajstra  Szklarskiego, do te jże  Kassy w niesio
ne, aby się z kwitem takowym najdalej w ciągu dwóch m ie
sięcy zgłosił, gdyż po upływie tego czasu, Kwit ten  za  n ie 
w ażny  poczytanym , i w ypłata objętej nim kwoty rs. 30, H en
rykow i Knderliu uskutecznioną zostanie. (2348.)

J l  P rzy  ulicy Szpitalnej pod N r 1355C, je s t  do sp rze -|j^  S  d a n ia : TOALETA D am sk a  duża mahoniowa, — 
S D w a  ŁÓ/iUA i KLĘCZAIIA, za u m ia rk o w a n ą ^  

^ c e n ę .  Od godziny 2ej do wieczora oglądać można. W ia -e s  
■ d o m o ść  u S tróża. (2341).

Sprzedaż Hotelu Wileńskiego.
Nieruchom ość N r 569, 570, 571 i 599 lit. C. stanow iąca H o 
te l W ileński, oraz N ieruchom ość N r Coo lit. C. w W arsza 
wie przy placu TłomaGkim i ulicy Długiej położone, sk ła d a 
ją c e  się z domów massiw m urowanych, oficyn i innych za- 
b u dow ańoraz  placu i podw órza razległości około 9200 ło k 
ci kw adratowych mającego, sprzedane zostaną razem  w d ro 
dze dobrowolnych działów przez publiczną licytację w dniu 
24 L utego (8 M arca) r. b., o godzinie 4 po południu, w T ry- 
banale  Cywilnym w Wrarszaw ie pod N r 549 w W ydziale I , 
L icy tac ja  wszystkich nieruchom ości zacznie się od summy 
rs. 199,608 kop. 83. V adjura rsr . 10 ,0 0 0 .

Bliższe wiadomości o w arunkach i tax ie , powziąść m ożna 
u  Zygm unta Krysińskiego, M ecenasa w W arszawie pod N r 
492, oraz w K ancellarji P isa rza  T rybunału  Cywilnego W y 
dzia łu  I w  W arszaw ie pod N r 549.—K ry siń sk i, M ece
nas. (Dz. W ar.)

^ I»t» Głównego Składu \

\  przy ulicy Senatorsk ie j, w domu W g o Piotrowskiego, „
0  pod Ner 496; nadszed ł znowu świeży tran sp o rt HA- ^  
£  W I O H U  A strachańskiego zupełn ie m ało-solonego, #

z pod lodowych połowów, oraz Ł O S O S I A  E lbląg  ;kie- \

>go, S I O ń G l  m ało-solonej, M I S T O G O W  R y g - /  
skich, S E K M E L I  m aryn: w sło ikach (Kilki) zwane. A

1  (2,2 69.) M .  i t V / i V X .  \
g ę b ic h i ,

były  L ek a rz  W ojskowy, posiada Sposób Lecscnła 
Elnksji i Bóln Zębów, a to w p a r ę m in u t  bez p o 
w rotu onego; u lica W sp ó ln a , od K ościoła Śgo A leksandra  
w prawo, N er 1637 , w domu G utow skiego, w oticynie na 
lewo lsze  p ię tro . Z astać  go m ożna z rana «I« lOej, 
a po południu od 3ej do wleezora. (17348).

K toby m iał do odstąpienia ja k i  korzystny i rzetelny

interes handlowy lub przemysłowy,
w w artości od 15 do 20  tysięcy rubli s re b re m ,— lub k toby 
potrzebow ał do takiego in teressu  spólnika, obeznanego z 
buchhalterją  i korrespondencją, zechce zostaw ić ad res 
w K sięgarni pod firm ą E. W ende i Kom., w domu W . G ro
dzickiego przy  ulicy K rakow skie-Przedm ieście. — (1825.)

Młyn deptak,
przy ulicy W alicow pod Nrem  1109 exystujący, p rzezn aczo 
ny je s t do rozebrania. Cały werk z szybą i k o łam i oraz w a ła 
mi, cywiami, panewkam i, skrzyniam i i t  p. rekw izytam i 
w połowie wartości nabyć m ożna, o ezem W łaśc ic ie li ziem 
skich i obywateli m iast prow incjonalnych, pragnących cią 
gnąć korzyści z mlewu pszenicy i żyta, na m ąkę wypiekową 
zaw iadam ia się, możność obejrzenia tegoż m łyna każdo- 
dziennie będzie u łatw iona —A. W o ł o w s k i .  (2336).

Masło, Sery, Mleko i Śmietana,
z D óbr Mieni, o mil 6 od W arszaw y, przy szosy B rzeskiej, 
mogą być najporządniej i najsm aczniej w yrabiane i dosta
wiane do W arszaw y po 100 krow ach; potrzebny je s t  Kom i
sant, k tó ryby  się pod jął sprzedaży w W arszaw ie, lub H r o -  
n y  te  dobrze hodowane mogą być w  p a e M  wypuszczo
n e .— W iadom ość przy ulicy Jasne j N er i363a, u  Wgo F r y 
drycha W łaściciela  domu, w każdym  czasie. W łaściciel Krów 
będzie dni 2 obecny w W arszaw ie, później na  miejscu w M ie
n i za M ińskiem .—T am że je s t  do sprzedania  K o n i r z y n y  
czerwonej korcy 5, ważącej pudów 300; M i ę s . w a n k i  N er 
3, na g ru n ta  średniej siły  korcy 15 ; S z p o r k n  O lbrzy
miego korcy 2 ' /2; K oniczyny białej O lbrzymiej korzec 
1 . N asiona własnej produkcji świeże, za kiełkow anie z a rę 
cza się; próbki są w miejscu wyżej w skazaaem  w W arsza 
wie. — T am że do w ydzierżaw ienia B r o w a r  p i w n y ,  
W i a t r a k  i  M ł y n  w o d n y .  (2332.)

Żadanem  je s t  od W ielkiej-N ocy lub od Sgo Jan a ,

m i e s z k a n i e ,
składające  się z pięciu lub sześciu Pokoi, w dobrym  po
rządku  będąoych, z potrzebnem i w y g o d a m i ,  niezbyt odda
lone od środka m iasta, przy jak ie j spokojnej ulicy lub w 
oficynie z w id o k i e m  na ogród, a jeże li m ożna, z użytkow a
niem z takowego. A dressa up rasza  się zostaw ić w handlu  
Wgo Sch iffnera w domu Loew enberga przy rogu ulic Sena
torskiej i B ielańskiej. -  (1827.)

Przy wychodzie z K ościoła po-K arm elickim , 
po pasji, idąc ulicam i K rakow skiem  P rzedm ie

ściem, W ierzbow ą, przez Saski O gród, Ż elazną B ram ą, na  
ulicę Grzybowską, zgubiony został

Kołnierz jim atow y czarny duży,
z jedw abną podszewką, zapinany na  h a ftk i.—Ł askaw y zna
lazca przez wzgląd na  nieszczęśliwą wdowę, raczy oddać pod 
N er 1229  przy ulicy P ań sk ie j, za  nagrodą jeże li takow ej 
żądać będzie, do Schultza  Siodlarza. (2339.)
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po kop: 3 za  sztukę.

Trahucłllog 
Tronrog 
Bloudin 
Aetivida*
B  A ro 9  l
11 » Aro S >
Colorado* po kop: 3 V2 za  sztukę.
PIan*»dor 1
Tell® /

> *■
Couipanero 
Progress* i

T r a b u c o t  po kop: 4V2 za sztukę. 
R e g a l i a  F l o r a  1
C u b a  T r n l m c o s  ( , . .
H a w a n a  3 a  t po k o p ’ 5 za  sztuK§'
C a b a n a i  )
Hawana l a  po kop: 6 za  sztukę.

s : ; . i r .  \ »  * * » »
Flor de la Yrega po kop: 8 za  sztukę.

Wszystkie te gatunki pakowane s$ po 10, 25 i 100 sztuk, doi 
I  statecznie odleżałe, sprzedają się w Składzie Głównym Gygar Hawańskich]

Plac Resursy Kupieckiej Ner 471 lit: b.
J. R O S E N B L U M .

Filja ulica Nowy-Swiat i róg Śto-Krzyzkiej Ner 1246. (2145 )

F ab ry k a  wszelkich W yrobów T abacznych w Petersburgu , 
N adesłała  mi wyborne Papierosy, Cygara i Tyto
nie, k tó re  ta k  ze względu dobroci, ja k  dogodnych p akun
ków, zasługują  na  uwagę sta łe j mojej k lientelli. — Skład  
Cygar H aw ańskich F a h j a n a  Ł e w e n t a l ,  w prost T e a 
tru , ulica W ierzbow a obok R edakcji K. W. — (2358.)(s "J a a a
kilka  tysięcy H aw ańskich i H am burgskich, w pudełkach  po 
100 so  25 i 10, odleżałych (z r. i 860 ), sp rzedaje  po ce
nach um iarkow anych, Skład  Cygar H aw ańskich F ab jan a  
Łewental, ulica W ierzbow a obok R edakcji K u rje ra  W ., 
Wprost T ea tru  Rozm. — (2355 )

W czoraj w przejeździe z K rakow skiego-Przed- 
m ieścia ua ulicę M azowiecką przez Grzybów za 
rogatki W olskie, zgubionym zo sta ł Pugilares 
skórzany, owiązany czarną tasiem ką, w którym  

znajdow ał się rew ers na rs. 22 i pó ł z podpisem  niem iec
kim  Kryszt.of K iller, k o n trak t zaw arty  na  p ach t k ró w  z W . 
Janiszew skim  we wsi Kręczki, drugi k o n trak t na  zakupie
nie cieląt i kw ity na  zap łacen ie  cieląt na  rs. 150 z podpi
sem W go Kam ińskiego, dwa bilety  lo teryjne k lassy  le j i 
różne  inne no ta tk i, pieniędzy tam  nie było. Łaskaw y z n a 
lazca  raczy eddać do C ukierni Nowaczyńskiego, na  u licę 
M azowiecką w domu H r Ostrowskiego N r 1352, za n ag ro 
dą rs. 3, gdyż n ik t z powyższych przedm iotów  korzystać nie 
będzie, albowiem w szędzie stosowne środki poczynione zo
stały. (2353).

W  b. Pałacu  Hr: Zamoyskiego, przy ulicy Nowy- 
Świat N r 1245a, są do wynajęcia od Igo K w ietnia r .b . i

SŁ A W N E  BRZYTWY H E IF F O R A ,
°(az  PASKI Cloldizydoskle nadeszły do Składu  F a 
bjana I i e n e n l a l  przy ulicy W ierzbowej w prost T ea tru , 
obok R edakcji K u tje ra  W arszawskiego. — T am że je s t  m a
ła  jeszcze ilość Wody Kotońskiej prawdziwej, po ce
nie zniżonej do sp rz e d a n ia .  (23 5 5 .)

A  M  A  S I Ł  ę  wraz z Mieszkaniem, 
z powodu wyjazdu, są do sprzedania każdej chwili; 
wiadomość przy ulicy Chłodnej Nro 766, obok Ko
ścioła Śgo Karola Boromeusza. (2,350.)

Jest do sprzedania przy ulicy
wązkiej-Freta pod Nrem 269 za przystępną, cenę.

F (2,342.)
, Przy ulicy W iejskiej w pośród ogrodu zwanym F ra sc a ti, 

je s t do wynajęcia każdego czasu, PAŁACYK o i4 stn  
■Pokojach i dwóch K uchniach, oraz S tajn ią  i W ozownią; la 
tem i zim ą przyjóm ua i wygodna rezydencja. — (2320.)

1
Sklep z Pakamerem,

i SKLEPIK be* Pakameru.
W iadomość na  m iejscu w H andlu M ydła, Świec i Naftaliny-

(2343).

Dwa APARTAMENT A na parterze:
jeden  złożony z lociu  P ok o i, wraz z balkonem  i O gród
kiem  od frontu , oraz K uchnią, S ta jn ią , W ozownią, G órą, 
P ra ln ią  i t. p.; drugi sk ładający  się z 5ciu P o k o i, tak że  
z O gródkiem , K u ch n ią , S ta jn ią , W ozownią, G órą i t. p.; 
są  do najęcia pod Nrem  1726F, na rogu A lei Ujazdowskiej 
i ulicy P ięknej. (1754.)

Para Ghomont nowych Ruskich,
urzędowej roboty, do odstąp ien ia  za  cenę przystępną. — W ia
domość przy ulicy N iecałej pod N rem  614 lit: C, u  S ta n 
g re ta  H ippolita. (2337.)



Fabryka wód gazow ych i mineralnych
J. R óżyckiego,

W ła śc ic ie la  A p te k i n a  P ra d z e , z a m ia d a m ia , że  d la  dog o 
d nośc i in te re sse n tó w , zam ó w ien ia  n a  w ody w b u te lk a c h , j a -  
k o te ż  Syfonach  i b a lo n ach , p rz y jm u je  li ty lk o  C u k ie rn ia  
n o w o -za ło żo n a  P . A d am a K opijow skiego , u lica  K rak o w sk ie -  
P rz e d m ie śc ie . w p ro st K ośc io ła  p o -B ern a rd y ń sk ieg o , i n a  
ta k o w e  b ezzw łoczn ie  o d se ła . N ad m ien ia  p rzy tem , że  k a ż u a  
b u te lk a  lu b  Syfon, o p a trz o n e  są, f irm ą  pow yższej fab ry k i.

• (2254).
Ż ą d a n e  są  z a ra z  P A  ST S I TT, z u p e łn ie  u zd a - 

tn io n e  do szycia  G o rse tó w ; n a d to  p o trz e b n ą  je s t  
PAWWA «lo Sklepił, m ów iąca  po  F ra n c u z k u . W ia d o 
m o ść  w M agazyn ie  i F a b ry c e  G o rse tó w  P a ry z k ic h  Fanny  
Bonnet, K ra k o w sk ie -P rzed m ieśc ie  N e r  439, n a  le n i  p ię 
trz e . (1750.)

Magazyn Strojów Damskich,
p rz y  u licy  K ra k o w sk ie -P rz e d m ie śc ie , o b o k  K o śc io ła  

Sgo K rz y ż a  N e r  408/9.
Z jed n aw szy  d o tą d  w zględy  W  W . P a ń ,  p o leca  się  n a d a l 

w ykonyw ając  w szelk ie  zam ó w ien ia  z c a łą  a k u ra tn o śc ią  i 
g u s te m .— T a m ż e  C liusteezki w łóczkow e, K ape
lusze, Czepeezki, U biorki, K rynoliny, sp rz e 
d a ją  się  po  zn acz n ie  zn iżo n e j cenie . — Szafa je s io n o w o -*  
p o litu ro w a n a , ro z b ie ra n a , m ało  u ży w an a  do sp rz e d a n ia ; P o
kój z osobnem  w ejściem , k a żd eg o  czasu  do w ynajęc ia .

(2335.)

GRZYBY SUSZONE
bardzo tan ie.

N ad esz ły  w kom is do H a n d lu  T. S tan isław sk iego , 
p ie rw szy  S k lep  od u licy  N o w o -S e n a to rs k ie j, p o d  k o lu m n a 
m i T e a tru . (2338.)

D n ia  14 b. m. w ieczorem , z ag in ą ł lu b  z b ry czk i śc iąg n ię ty  
z o s ta ł  KUFEREK z  szareg o  ang ie lsk iego  p łó tn a , m o 
s ię ż n y  z am ek  i gw oździe  ta k ie ż , z  p o śc ie lą  i su k n ia m i, a  to  
w p rz e je ź d z ie  od ro g a te k  P e te rsb u rg sk ic li  n a  L eszn o , z L e 
sz n a  n a  N ow y-Św iat. R z e te ln y  zn a la z c a  zechce  ła sk aw ie  
z a  w ynagro d zen iem  o d d ać  te n  K u fe re k  p o d  N r  1290 przy  
.u licy  N ow y-Sw iat. — (2315.)

Znany od lat d w udziesto

P Ł Y N
na zawsze wygubiający nagniotk i bez użycia ostrych  n a rz ę 
dzi nabyć m ożna każdego czasu w Sklepie R ozm aitości P  
D ąbrowskiego, przy ulicy B ednarsk iej, w dom u D obroczyr 
nosci, N r 370 . L eczy  niem niej gruntow nie wszelkie odzie- 
bierna; w m iejscu kosztu je  rs. 1, z w ysełką pocztową rs. 2

(N r 1259) 
t J e s t  no wynajęcia każdego czasu

Pokoj o 2ch oknach z Przedpokojem,
n a  dole, z osobnym wchodem, z m eblam i lub bez przy uli- 
cy_Leszno N er 730 . —W iadom ość na miejscu. (2233).

^ V V V d V W V V V V W ^  I V W U V V W H W i t "

B W 1D O M 1 PIĘTHOWE,^
masiv murowane, w Mieście PiotrkowieŁ 

1 ( Trybunalskiem). przy ulicy Grodzkiej i Ła-J 
Sziennej, w błi/.kości rynku sytuowane, jednem  po-'' 
podwórzem połączone, są d o  sprzedania z wolnej! 
PBręki.—Bliższa wiadomość u właściciela.
B L --  H  T R E S U J E  (2,204.)
■iWV.UVV.V. VW.VW.VJWA.W __

Starą, Saską, Porcelanę,
z pięknej epoki, o trzym ał w kom is i sprzedaje każdodzien- 
m e do godziny loej z ran a  i od 3ej do 5ej po południu, 

Bernard llek ler ,
ulica B ielańska N er 606/18. (2301.)

P A IE L N I do sm a żen ia  B lin ów , d o s ta n ie  
Mw  S k ła d z ie  T ow arów  Ż e lazn y ch  A D O L F A  S T R A U S ,
W p rz y  u licy  D ług ie j N e r  579, w p ro st A rse n a łu . W  tym - 
m ż e  S k ła d z ie  d o s ta n ie  P roszk u  Amerykan-Jp  
Jf sklejeo J a ffe r tso n a , do czyszczen ia  w szelk ich  %  
^ M e t a l i ,  o raz  do d rzw i i o k ien  o le jno -m a lo w an y ch , j a - f t  
& £ k o też  do w sze lk ich  M ebli p o le ro w an y ch  i O brazów ™  

(2 2 9 5 ) I

D o n a ję c ia  od  VVielkiej-Nocy n a  P o d w a lu  p o d  N rem  520,

Lokal składający się z 5ciu Pokoi,
o d  f ro n tu  z B a lk o n e m , K u ch n i an g ie lsk ie j, K o m ó rk i i P i 
w nicy . — W iad o m o ść  u  W ła śc ic ie la  dom u n a  K rak o w sk iem - 
P rz e d m ie śc iu  pod  N rem  432 w M agazy n ie  ozdób w o jsko 
w ych. (2019.)

Fortepjan o 6 oktawach,
uży w an y , w d o b ry m  s ta n ie , z a  p rz y s tę p n ą  ce-

 i n ę  j e s t  do sp rz e d a n ia  p o d  N rem  790, p rzy  u licy
E le k to ra ln e j , w p ro st S z p ita la  Sgo D u c h a , p o d  N rem  i m ie
sz k a n ia  ( 2 0 6 4  )

Rozmaite Meble
Szafy ze  szk łem , z d a tn e  do M agazynów  M ód, 

L o ż k a  że lazn e . L o d o w n ia  p rz e n o śn a , P ow óz i 
K a re ta , do sp rz e d a n ia  pod  N rem  477 lit. B. p rzy  u licy  N o 
w o -S e n a to rsk ie j. W iad o m o ść  u  R ząd cy . (2037)

MAGLE do sprzedania,
> p rz y  u licy  Ż e lazn e j p o d  N rem  927 lit: E , z  p o 

w odu in te re só w  fam ilijnych , m ogą b y ć  n a b y te  za - 
_ ra z  lu b  od W ie lk ie j nocy— 4Ąriadomośt$ n a  m iej-

(2333 .)

Fortepjan Palisandrowy,
o 7m iu o k taw ach , F a b ry k i  K ra ll  e t  S e jd le r , m a 
ło  używ any , j e s t  do  w ynajęcia- W iad o m o ść  n rzy  

u licy  N ow y S w iat N e r  1254, gdzie  Z a k ła d  Ś w iętej M a rty , 
w p o d w ó rzu  n a  do le , t r z e c ia  s ie ń  n a  p raw o , N r  13 m ie 
sz k a n ia . (2088).

Z  pow odu w y jazdu  j e s t  do sp rzed a n ia :

P J A N I N 0
now e za g ra n ic z n e  o 7rniu o k taw ach . W iadom ość 

przy rogu  u licy  E le k to ra ln e j i Orlej N r  748, w oficyn ie  n a  
d ru g iem  p ię trz e . (2302).

J e s t  do sp rzed a n ia :

Kilkanaście kóp trzciny,
po  cen ie  u m iark o w an ej. W iad o m o ść  p o d  Nr 1440, N r  m ie 
s z k a n ia  7, p rz y  u licy  ró g  W ie lk ie j i Z ło te j. (2217)

K A N A R K I!!!
A m ato ro m  K an ark ó w  p o leca  się , zn acz n y  w ybór T y ro l 

sk ic h  Sam ców  i Sam ic, w H o te lu  W ileń sk im , pod  N r  2 3  ń '  
d o le . (2 1 8 9 ).

J e s t  do sp rzed a n ia :

W yżeł dobrej rassy,
ró w n ież  u p r z ą ż  jed n o k o n n a , z u p e łn ie w  d o 

b ry m  s ta n ie , o ra z  P alto  zimiowe, fu trem  p o d b ite . 
W iad o m o ść  p o d  N r 443, K ra k o w sk ie -P rzed m ieśc ie  u  lo k a ja  
J a k ó b a . (2256).

Do sprzedania z powodu wyjazdu

P u d e l  8mio-miesięczny,
b a rd z o  zm yślny  i o ch ęd o żn y — W iad o m o ść  p o d  

N rem  2 4 5 9  u lica  N o w o lip ie , N e r  s ta n c ji 5 ,  w S o b o tę  ca ły  
d z ień  i w N ied z ie lę  od  le j  z p o łu d n ia . (2352 )

W  D ru k a rn i  K u r je ra  W a rsz a w sk ie g o . — Z a  pozw olen iem  C e n zu ry  R ządow ej.


